
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/463/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 27 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwały Rady Miasta Rzeszowa w sprawie uchwalenia Statutów Osiedli 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 3 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statutach Osiedli Miasta Rzeszowa, uchwalonych uchwałami Rady Miasta Rzeszowa: 

1) Uchwała Nr XIII/157/20 19 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Śródmieście, 

2) Uchwała Nr XL/158/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Pułaskiego, 

3) Uchwała Nr XL/159/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Gen. Grota Roweckiego, 

4) Uchwała Nr XL/160/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Piastów, 

5) Uchwała Nr XL/161/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Dąbrowskiego, 

6) Uchwała Nr XL/162/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Staroniwa, 

7) Uchwała Nr XL/163/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Kmity, 

8) Uchwała Nr XL/164/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Gen. Władysława Andersa, 

9) Uchwała Nr XL/165/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Staromieście, 

10) Uchwała Nr XL/166/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla 1000-Lecia, 

11) Uchwała Nr XL/167/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Pobitno, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 czerwca 2025 r.

Poz. 2659



12) Uchwała Nr XL/168/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Mieszka I, 

13) Uchwała Nr XL/169/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Nowe Miasto, 

14) Uchwała Nr XL/170/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Wilkowyja, 

15) Uchwała Nr XL/172/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Zalesie, 

16) Uchwała Nr XL/173/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Przybyszówka, 

17) Uchwała Nr XL/174/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Baranówka, 

18) Uchwała Nr XL/175/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Kr. Stanisława Augusta, 

19) Uchwała Nr XL/176/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Paderewskiego, 

20) Uchwała Nr XL/177/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Drabinianka, 

21) Uchwała Nr XL/178/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Krakowska – Południe, 

22) Uchwała Nr XL/179/2005  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Franciszka Kotuli, 

23) Uchwała Nr LVIII/123/2006  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 2006 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Słocina, 

24) Uchwała Nr LVIII/124/2006  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 maja 2006 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Załęże, 

25) Uchwała Nr XXXV/575/2008  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Zwięczyca, 

26) Uchwała Nr L/825/2009  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Biała, 

27) Uchwała Nr LXXII/1211/2010 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Miłocin, 

28) Uchwała Nr LXXII/1210/2010  Rady Miasta Rzeszowa z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Budziwój,  

29) Uchwała Nr XLIV/969/2017 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Bzianka, 

30) Uchwała Nr IX/188/2019 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Matysówka, 

31) Uchwała Nr X/233/2019 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Osiedla Miłocin – św. Huberta, 

32) Uchwała Nr XVII/358/2019 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Zawiszy, 

33) Uchwała Nr XLIII/924/2021 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Osiedla Pogwizdów Nowy, dokonuje się następujących zmian: 

a) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zarząd wybiera Rada spośród swoich członków.”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2659



b) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Zadaniem Zarządu jest organizowanie prac organów Osiedla i gospodarowanie środkami 
finansowymi, zapisanymi w budżecie Miasta, będącymi w dyspozycji Osiedla.”, 

c) § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uchwały w sprawach, o których mowa w § 8 Rada podejmuje w terminie do 21 dni od daty 
otrzymania wniosku o wydanie opinii. Niewydanie opinii w tym terminie uważa się za brak stanowiska 
w sprawie.”. 

§ 2. W Statutach Osiedli Miasta Rzeszowa, uchwalonych uchwałami Rady Miasta Rzeszowa 
wymienionych 

w § 1 z wyjątkiem pkt 27), § 21 otrzymuje następujące brzmienie: 

a) „§ 21 

1. Urząd Miasta we współpracy z Zarządem ustępującej Rady na zasadach i w trybie niżej określonym 
organizuje i przeprowadza wybory do Rady. 

2. Wybory odbywają się na zebraniu mieszkańców Osiedla w miejscu i terminie określonym przez Radę 
Miasta Rzeszowa. 

3. W wyborach mają prawo uczestniczyć osoby figurujące w gminnym rejestrze mieszkańców 

z danego Osiedla, tj. osoby stale zameldowane na pobyt stały lub pobyt czasowy na terenie Osiedla. Jeżeli 
mieszkaniec Osiedla jest zameldowany na pobyt stały i czasowy na terenie Rzeszowa, to w wyborach do Rady 
będzie brane pod uwagę tylko zameldowanie na pobyt stały, w którym przysługuje prawo wybierania. 

4. Weryfikacji osób uprawnionych do głosownia dokonuje pracownik Urzędu Miasta. 

5. Po pozytywnej weryfikacji mieszkańca osiedla, pracownik Urzędu Miasta wydaje mandat uprawniający 
do głosowania opatrzony pieczęcią Rady Miasta. 

6. Potwierdzeniem wydania mandatu o którym mowa w ust. 5, jest podpis uprawnionego do głosowania 
mieszkańca osiedla na liście osób uczestniczących w zebraniu wyborczym. 

7. Wybory odbywają się, jeżeli w zebraniu wyborczym uczestniczy co najmniej 60 osób uprawnionych do 
głosowania, co stwierdza pracownik Urzędu Miasta dokonujący weryfikacji osób. 

8. Jeżeli z powodu niedostatecznej frekwencji wybory w pierwszym terminie nie odbyły się, nie później niż 
po 60 dniach przeprowadza się wybory w drugim terminie, określonym przez Radę Miasta. W takim przypadku 
wybory odbywają się, jeżeli w zebraniu wyborczym uczestniczy co najmniej 40 osób uprawnionych do 
głosowania. 

9. Na pisemny wniosek podpisany przez uprawnionych do głosowania mieszkańców Osiedla w liczbie 
określonej w ust. 7, złożony nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od poprzedniego zebrania wyborczego, 
Rada Miasta zarządza kolejne wybory Rady. Dla ważności tak zorganizowanych wyborów musi być również 
spełniony wymóg wynikający z ust. 7. 

10. Inicjatorzy zbierania podpisów pod wnioskiem są zobowiązani zawiadomić Radę Miasta o swoim 
zamiarze i dostarczyć podpisy w wymaganej ilości, w terminie do dwóch miesięcy od dnia zawiadomienia.” 

b) skreśla się § 22. 

§ 3. W Statucie Osiedla wymienionego w § 1 pkt 27), § 21 otrzymuje następujące brzmienie: 

a) „§ 21 

1. Urząd Miasta we współpracy z Zarządem ustępującej Rady na zasadach i w trybie niżej określonym 
organizuje i przeprowadza wybory do Rady. 

2. Wybory odbywają się na zebraniu mieszkańców Osiedla w miejscu i terminie określonym przez Radę 
Miasta Rzeszowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2659



3. W wyborach mają prawo uczestniczyć osoby figurujące w gminnym rejestrze mieszkańców z danego 
Osiedla, tj. osoby stale zameldowane na pobyt stały lub pobyt czasowy na terenie Osiedla. Jeżeli mieszkaniec 
Osiedla jest zameldowany na pobyt stały i czasowy na terenie Rzeszowa, to w wyborach do Rady będzie brane 
pod uwagę tylko zameldowanie na pobyt stały, w którym przysługuje prawo wybierania. 

4. Weryfikacji osób uprawnionych do głosownia dokonuje pracownik Urzędu Miasta. 

5. Po pozytywnej weryfikacji mieszkańca osiedla, pracownik Urzędu Miasta wydaje mandat uprawniający 
do głosowania opatrzony pieczęcią Rady Miasta. 

6. Potwierdzeniem wydania mandatu o którym mowa w ust. 5, jest podpis uprawnionego do głosowania 
mieszkańca osiedla na liście osób uczestniczących w zebraniu wyborczym. 

7. Wybory odbywają się, jeżeli w zebraniu wyborczym uczestniczy co najmniej 45 osób uprawnionych do 
głosowania, co stwierdza pracownik Urzędu Miasta dokonujący weryfikacji osób. 

8. Jeżeli z powodu niedostatecznej frekwencji wybory w pierwszym terminie nie odbyły się, nie później niż 
po 60 dniach przeprowadza się wybory w drugim terminie, określonym przez Radę Miasta. W takim przypadku 
wybory odbywają się, jeżeli w zebraniu wyborczym uczestniczy co najmniej 30 osób uprawnionych do 
głosowania. 

9. Na pisemny wniosek podpisany przez uprawnionych do głosowania mieszkańców Osiedla w liczbie 
określonej w ust. 7, złożony nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od poprzedniego zebrania wyborczego, 
Rada Miasta zarządza kolejne wybory Rady. Dla ważności tak zorganizowanych wyborów musi być również 
spełniony wymóg wynikający z ust. 7. 

10. Inicjatorzy zbierania podpisów pod wnioskiem są zobowiązani zawiadomić Radę Miasta o swoim 
zamiarze i dostarczyć podpisy w wymaganej ilości, w terminie do dwóch miesięcy od dnia zawiadomienia.” 

b) skreśla się § 22. 

§ 4. W Statutach Osiedli Miasta Rzeszowa, uchwalonych uchwałami Rady Miasta Rzeszowa 
wymienionych w § 1 dokonuje się następujących zmian: 

a) § 23 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 23. 1. Wybory do Rady Osiedla są powszechne – prawo wybierania ma każda osoba zameldowana na 
pobyt stały lub pobyt czasowy na terenie Osiedla, która najpóźniej w dniu wyborów kończy 18 lat. 

2. W głosowaniu mogą brać udział osobiście mieszkańcy danego Osiedla znajdujący się w gminnym 
rejestrze mieszkańców. 

3. Przed wydaniem karty do głosowania, uprawniony do głosowania oddaje pracownikowi Urzędu 
Miasta mandat, o którym mowa w § 21 ust. 5. 

4. Kandydatem na radnego Rady Osiedla może być obywatel polski, który w dniu wyborów ma 
ukończone 18 lat i figuruje w gminnym rejestrze mieszkańców Rzeszowa.”, 

b) § 26 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Na czele Zarządu stoi Przewodniczący, wybierany przez Radę bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Rada wybiera również nie więcej niż dwóch Zastępców 
Przewodniczącego oraz Sekretarza w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy ustawowego składu Rady.”, 

c) § 28 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wybory do Rady przeprowadza komisja, w skład której wchodzą: radny wskazany przez komisję 
Rady Miasta właściwą do współpracy z samorządami osiedlowymi, od 1 do 3 pracowników Urzędu Miasta 
Rzeszowa oraz co najmniej jeden przedstawiciel mieszkańców Osiedla wybrany w głosowaniu jawnym.”, 

d) § 34 otrzymuje brzmienie: 

„§ 34. 1. Za wybranych uważa się kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów, ale nie mniej 
niż 5. 

2. W przypadku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów równiej liczby głosów, wynik 
głosowania ustala się poprzez losowanie dokonane przez Komisję.”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2659



e) § 37 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wybory uzupełniające muszą być przeprowadzone, jeżeli liczba członków Rady jest mniejsza niż 
8 osób. W takim przypadku wybory uzupełniające zarządza Rada Miasta.”, 

f) po § 37 dodaje się § 37 a w brzmieniu: 

„§ 37. a 

1. W razie złożenia rezygnacji z pełnionej funkcji przez członka Zarządu, Rada winna przyjąć tę 
rezygnację uchwałą, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Rady, 
w głosowaniu jawnym na najbliższym posiedzeniu. Niepodjęcie uchwały w tej sprawie przez Radę 
w terminie do końca miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym złożono rezygnację, 
oznacza przyjęcie rezygnacji tej osoby. 

2. Wyboru nowego członka Zarządu dokonuje się w ciągu 3 miesięcy od przyjęcia jego rezygnacji. 

3. W razie złożenia rezygnacji przez Przewodniczącego, do czasu wyboru nowego Przewodniczącego 
posiedzenia Rady zwołuje i przewodniczy im Zastępca Przewodniczącego, a w przypadku niemożności, 
najstarszy wiekiem członek Rady. 

4. Przy wyborze nowego członka Zarządu, przepis § 26 ust 2, stosuje się odpowiednio. 

5. W razie niewybrania nowego Przewodniczącego w terminie określonym w ust. 2, cały Zarząd ulega 
rozwiązaniu. 

6. Jeśli w terminie 1 miesiąca od rozwiązania Zarządu, nadal nie dojdzie do wyboru nowego Zarządu, 
Rada ulega rozwiązaniu.”, 

g) § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odwołanie Rady w trakcie kadencji może nastąpić przez Radę Miasta na wniosek podpisany przez co 
najmniej 10 % uprawnionych do głosowania mieszkańców danego Osiedla znajdujących się w gminnym 
rejestrze mieszkańców.”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2659



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,  organizację i 

zakres działania jednostki pomocniczej określa Rada Gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu 
konsultacji z mieszkańcami.  

Niniejsza uchwała była przedmiotem konsultacji odbytych w dniach od 5 do 18 maja 2025 r. 
Po analizie złożonych uwag i opinii, Komisja Współpracy Lokalnej Rady Miasta Rzeszowa, 

proponuje podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2659


	UCHWAŁA NR XXVI/463/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1
	pkt 21 w § 1
	pkt 22 w § 1
	pkt 23 w § 1
	pkt 24 w § 1
	pkt 25 w § 1
	pkt 26 w § 1
	pkt 27 w § 1
	pkt 28 w § 1
	pkt 29 w § 1
	pkt 30 w § 1
	pkt 31 w § 1
	pkt 32 w § 1
	pkt 33 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 33
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 33 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 33
	zm. § 9 w § 1 pkt 33 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 33
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 33 lit. c



	§ 2
	lit. a w § 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	lit. b w § 2 ust. 10


	§ 3
	lit. a w § 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	lit. b w § 3 ust. 10


	§ 4
	lit. a w § 4
	zm. § 23 w § 4 lit. a
	ust. 2 w § 4 lit. a zm. § 23
	ust. 3 w § 4 lit. a zm. § 23
	ust. 4 w § 4 lit. a zm. § 23


	lit. b w § 4
	zm. ust. 2 w § 4 lit. b

	lit. c w § 4
	zm. ust. 1 w § 4 lit. c

	lit. d w § 4
	zm. § 34 w § 4 lit. d
	ust. 2 w § 4 lit. d zm. § 34


	lit. e w § 4
	zm. ust. 3 w § 4 lit. e

	lit. f w § 4
	zm. § 37 w § 4 lit. f
	ust. 1 w § 4 lit. f zm. § 37
	ust. 2 w § 4 lit. f zm. § 37
	ust. 3 w § 4 lit. f zm. § 37
	ust. 4 w § 4 lit. f zm. § 37
	ust. 5 w § 4 lit. f zm. § 37
	ust. 6 w § 4 lit. f zm. § 37


	lit. g w § 4
	zm. ust. 1 w § 4 lit. g


	§ 5
	§ 6

	Uzasadnienie

		2025-06-17T13:05:52+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




